ГЛАВА  КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» мая 2016г.                                     №      136                               с. Кагальник

О проведении продажи

муниципального имущества (автомобиля ВАЗ 21102)
посредством публичного предложения
 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Областного закона  от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Администрации Кагальницкого сельского поселения Азовского района, утвержденного решением Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения от 15.02.2012г. №111/1, Положением о порядке приватизации муниципального имущества находящегося в собственности администрации Кагальницкого сельского поселения,  утвержденного решением Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения от 06.03.2013 г. № 32,  Прогнозным планом (программой приватизации муниципального имущества Администрации Кагальницкого сельского поселения Азовского района на 2016 год, утвержденным Решением собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения №138 от 22.04.2016г., администрация Кагальницкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести продажу муниципального имущества посредством публичного предложения, открытую по составу участников и по форме подачи предложений на право заключения договора купли-продажи на: автотранспортное средство: марка, модель ВАЗ - 21102, наименование (тип ТС) – легковой, идентификационный номер ХТА21102020414158, год изготовления ТС – 2002, номер двигателя – 2111,0468183, кузов номер – 0414158,  состояние – после ДТП.

 2. Определить дату, время, место, порядок проведения продажи, сроки подачи заявок на участие в продаже, порядок внесения и возврата задатка, а также иные условия договора о задатке:

Дата, время, место проведения продажи: 24 июня 2016 года в 10.00 в здании администрации Кагальницкого сельского поселения  (Ростовская область, Азовский район, с. Кагальник, ул. Ленина, 56А).

Начальная цена предмета продажи: 9300 (девять тысяч триста) рублей 00 копеек.

Размер задатка (10%): 930 рублей (девятьсот тридцать рублей 00 копеек).
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 5% - 232,5 руб. (двести тридцать два рубля пятьдесят копеек)

Величина повышения цены («шаг аукциона») - 5% - 232,5 руб. (двести тридцать два рубля пятьдесят копеек)

Минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения) – 4650 руб. (четыре тысячи шестьсот пятьдесят рублей 00 коп.)
Заявки принимаются с 25 мая 2016 года 10 ч. 00 мин. до 17 июня 2016 года 16 ч. 00 мин.

Порядок и место приема заявок для участия в продаже: Заявка предоставляется в администрацию Кагальницкого сельского поселения (346770, с. Кагальник, ул. Ленина, 56 а) лично или по доверенности, одновременно с платежным документом, с отметкой банка плательщика, о перечислении указанного задатка. Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.

3. Опубликовать в газете «Приазовье», разместить на официальном сайте муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» в сети «Интернет» информационное сообщение о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения на право заключения договора купли-продажи с учетом требований законодательства.

4. По итогам продажи подписать и утвердить протокол комиссии.

5. Определить место и срок подведения итогов продажи: администрация Кагальницкого сельского поселения, в день проведения продажи - 20 июня 2016г. Победителем продажи муниципального имущества признается претендент, предложивший наибольшую цену за право на заключение договора купли-продажи. По итогам проведения продажи заключить и подписать договор купли-продажи с победителем.

    6. Обязанности по государственной регистрации прав купли-продажи на автомобиль и связанные с этим издержки возложить на победителя продажи посредством публичного предложения.

    7. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кагальницкого сельского поселения.

    8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за специалистом администрации Кагальницкого сельского поселения Н.Г. Марченко.

и.о. Главы  Кагальницкого
сельского поселения

К.А. Малерян